
 

 

柳津小学校 

学校だより 

２０１６．６．３０ 

No．８ 

                       文責 川井 孝寿 

                                 

ファミリー学級へのご来校、ありがとうございました！ 
２５日（土）のファミリー学級では、お忙しい中、また

土曜日にもかかわらず、ご来校くださいまして誠にありが

とうございました。 

各学年での体験活動はいかがだったでしょうか。中に

は、兄弟への対応で複数の学年間を行き来されておられた

お母さんやお父さんもいらっしゃったようで、大変お疲れ

様でした。活動中の子どもたちの満面の笑み、そしてお家

の方と嬉しそうに会話しながら活動する姿から、大変充実

した一時を過ごしていた様子がうかがえました。 

来週の８日（金）には、学期末ということで、授業参観と学級懇談会が予定されており

ます。短期間に再度ご来校いただきますこと、誠に恐縮には存じますが、子どもたちの一

学期のまとめの様子をぜひ参観いただくとともに、担任と懇談していただきたいと存じま

す。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 明日から７月、いよいよ１学期の最後の月を迎えます。今、各学年では盛んに１学期の

まとめが行われているところですが、実は６月は今年度で一番授業日数の多い月で、２２

日間あり、たくさんの体験学習や交流学習等が実施されました。その一部をご紹介します。 

〔学校歯科医による指導 ６年〕  〔土砂災害出前授業〕    〔西山小交流 ５年〕    

〔西山小交流 ３・４年〕    〔おでかけまほろん ６年〕  〔生き物調査 ４・５年〕     



〔町探検 ２年〕   〔三島小交流学習 みつば学級〕  〔両沼交流会 みつば学級〕 

 

メディアコントロール週間にご協力を！ 
明日７月１日から７日までの１週間（７日間）はメディ

アコントロール週間となっております。今月も、６月に引

き続き、１週間の自分のめあてをもって、毎日の取り組み

を振り返りながら過ごすことができるように「めあてカー

ド」を配付いたします。 

先月提出されためあてカードから、子どもたちが自分な

りに目標を立て、お家の方と一緒に取り組むことができた

様子がうかがえたことは前号でお知らせいたしましたが、今月も充実した１週間となるよ

う願っております。そのためには、おうちの方のご協力が大変重要となりますので、６月

と同様に、子どもたちの取り組みを支援してくださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

 

 

７月の主な行事予定 
１日（金） 森林環境学習（５年） 

      メディアコントロール週間（～７日） 

４日（月） 西山小交流学習（５年） 地区児童会  PTA役員会 

５日（火） 貯金日  社会を明るくする運動（校門でのあいさつ運動） 

      特別時程（～７日） 

 ※ 下校時刻等、詳細は各学年便りで確認ください。 

７日（木） 七夕集会 

８日（金） 授業参観・学級懇談会 

１１日（月） 特別時程 ※ 下校時刻等、詳細は各学年便りで確認ください。 

１２日（火） 朝の会 

１３日（水） 宿泊学習（～１４日  ５年・会津自然の家） 

１５日（金） 愛校活動  

１８日（月） 祝・海の日 

２０日（水） 第１学期終業式 

２１日（木） 夏休み（～８月２４日 ※３５日間） 

２２日（金） 町水泳記録会（５・６年） 

２４日（日） PTA６学年行事（磐梯登山） 

３０日（土） 両沼連 P研修会 三島大会 

 


